ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по проведению конкурса
по выбору исполнителей мероприятия по задаче 2
подпрограммы 1 «Доступность
услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда»
на 2021-2025 годы

г. Чериков									  17 августа 2021г.

Присутствовали:

Слепцова
Елена Александровна

заместитель председателя районного исполнительного комитета, председатель комиссии

	Кухаренко
Инна Викторовна

Иванова
Светлана Васильевна
	Начальник отдела экономики райисполкома, заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь комиссии

	Баркова
Татьяна Валерьевна
	начальник финансового отдела райисполкома

	Журова
Людмила Владимировна
	начальника отдела архитеркуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

О подведении итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятия по задаче 2 подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы

Слушали: Иванову С.В. – секретаря комиссии
Поступила одна заявка Чериковского унитарного коммунального предприятия «Бытуслуги» на участие в конкурсе по реализации задачи 2 подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы
Конверт с заявкой вскрыт перед всеми членами комиссии.

Решили:
1. Согласно пункту 30 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной Постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18.03.2021 № 16, признать конкурс несостоявшимся.
2. На основании абзаца 2 пункта 18 регламента работы комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятия по задаче 2 подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы внести предложение Чериковскому районному исполнительному комитету – организатору конкурса о принятии решения в соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» в качестве исполнителя мероприятия определить Чериковское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги» как единственного участника конкурса по реализации задачи 2 подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) такого конкурса.
 3. Секретарю комиссии Ивановой С.В. разместить протокол заседания комиссии по проведению конкурса по выбору исполнителя мероприятия задачи 2 подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы на официальном сайте Чериковского райисполкома
18 августа 2021 года.